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Egzekwowanie standardów zatrudnienia w Australii: sukcesy i wyzwania w sektorze 

opieki nad osobami starszymi  

 

Egzekwowanie minimalnych standardów pracy w Australii przeszło znaczącą transformację 

w ostatnim dziesięcioleciu, dzięki przyjęciu „strategicznego” modelu egzekwowania prawa 

przez rzecznika praw obywatelskich sprawiedliwej pracy (ang. Fair Work Ombudsman - 

FOW). W 2006 roku instytucja ta otrzymała o wiele większe zasoby wraz z nową możliwością 

przeprowadzania inspekcji pracy. Dodatkowo istnieje wcześniejszy znaczący wzrost 

wysokości kar, które mogą być nakładane przez sąd, za niespełnianie minimalnych 

standardów pracy. Mimo to, nadal można zauważyć pewne obszary rynku pracy, 

gdzie zarówno standardy zatrudnienia jak i ich egzekwowanie są nieadekwatne, szczególnie 

w przypadku pracowników w gorszym położeniu i tych działających w niepewnym 

zatrudnieniu. Autorzy artykułu badają wyzwania, jakie stoją przed efektywnym 

egzekwowaniem standardów zatrudnienia w sektorze opieki nad osobami starszymi, 

charakteryzującym się wysokim odsetkiem kobiet, ograniczonym wsparciem finansowym 

ze strony rządu, niskim wynagrodzeniem, niestandardowymi formami zatrudnienia i małym 

uzwiązkowieniem. W badaniu wykorzystano dane pochodzące z ilościowych wywiadów 

przeprowadzonych ze związkami zawodowymi i przedstawicielami FOW. Użyto 

także wewnętrznych danych dostarczonych przez FOW związanych ze skargami w domach 

starców, a także publicznie dostępnych danych dotyczących działań egzekwowania 

standardów pracy podjętych przez przez rzecznika praw obywatelskich sprawiedliwej pracy 

w omawianym sektorze. Wyniki badania pokazują obecność ograniczonej działalności 

egzekwowania minimalnych standardów pracy ze strony związków zawodowych i FOW, 

głównie w domach starców. Jednakże, fakt, że praca ta wykonywana jest głownie 

przez kobiety w sektorze, w którym wiodącą organizacją jest rząd, w połączeniu 

z niewidzialnością opieki nad osobami starszymi sprawowanej w domu, przedstawia sobą 

ogromne wyzwania związane z egzekwowaniem minimalnych standardów pracy. 


